
AD\770030CS.doc PE416.289v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

2008/2055(INI)

18. 2. 2009

STANOVISKO
Výboru pro rozpočtovou kontrolu

pro Rozpočtový výbor

k přezkumu finančního rámce na období 2007–2013 v polovině období 
(2008/2055(INI))

Navrhovatel: Herbert Bösch















PE416.289v02-00 2/4 AD\770030CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\770030CS.doc 3/4 PE416.289v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro rozpočtovou kontrolu vyzývá Rozpočtový výbor jako příslušný výbor, aby do 
svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. připomíná, že Komise jakožto výkonný orgán Evropské unie musí podávat zprávy o svých 
krocích; vybízí proto Komisi, aby zajistila náležitou rovnováhu mezi svými finančními 
audity (legality a řádnosti) a audity výkonnosti (audity efektivnosti nákladů); 

2. konstatuje, že „sdílené řízení“ je přímým důsledkem článku 5 Smlouvy o ES a následkem 
neexistence skutečné „správy EU“; připomíná, že na základě stávajících dohod existuje 
velké nebezpečí, že čistě národní zájmy převáží nad společnými zájmy EU; zastává názor, 
že je nutné zřídit akreditaci EU pro vnitrostátní orgány, jež vykonávají úkoly v rámci 
sdíleného řízení;

3. upozorňuje, že opakovaně požadoval prohlášení o vnitrostátním řízení jako prostředek 
posílení odpovědnosti členských států; lituje, že Komise nevěnovala vytvoření příznivých 
podmínek pro zavedení takového nástroje dostatečné úsilí; domnívá se, že neschopnost 
Komise jednat v této věci je v rozporu s cílem, že rozpočet má být „řízen v souladu 
s nejvyššími požadavky“, jak se uvádí ve sdělení Komise ze dne 12. září 2007 s názvem 
„Reformovat rozpočet, změnit Evropu“ (SEK(2007)1188, s. 5);

4. domnívá se, že není-li možné v nějaké politice prosadit plnou odpovědnost, pak musí být 
tato politika upravena, případně zrušena; je přesvědčen o tom, že stejně jako koncepce, 
cíle, objem finančních prostředků a konkrétní právní předpis, by nedílnou součástí 
rozhodnutí o politice mělo být přijetí plné odpovědnosti za její provádění tou institucí, 
která byla tímto prováděním pověřena;

5. vítá skutečnost, že Evropský účetní dvůr zavedl ve svém stanovisku č. 2/2004 pojem 
„přípustného rizika vzniku chyb“1; vybízí Komisi, aby rozpočtovým orgánům předložila 
dílčí varianty uvádějící náklady spojené s kontrolami jednotlivých úrovní chybovosti; 
domnívá se, že v „přípustném riziku vzniku chyb“ bude nutné rozlišovat podle povahy, 
komplexnosti a správních metod konkrétních programů;

6. domnívá se, že Evropský účetní dvůr by měl posoudit kvalitu kalkulace nákladů Komise.

1 Úř. věst. C 107, 30.4.2004, s. 1.



PE416.289v02-00 4/4 AD\770030CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 17.2.2009

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

9
0
1

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Herbert Bösch, Paulo Casaca, Antonio De Blasio, Szabolcs Fazakas, 
Ingeborg Gräßle, Nils Lundgren, Ashley Mote, Jan Mulder

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Valdis Dombrovskis

Náhradník(ci) (čl. 178 odst. 2) 
přítomný(í) při závěrečném hlasování

Roselyne Lefrançois


